'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Documentario CNPJ: 06.156.637/0001-58
Carga hordria: 8 horas Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Apresentacao do curso Duragdo: 00:01:03

2 - O que é documentario?

p» O documentario no cinema Durac&o: 00:08:20

p Diferenca entre documentario e ficcao Duracdo: 00:13:14

3 - Tipos de Documentario

» Os tipos de documentario Duracdo: 00:16:15

4 - Documentario e jornalismo

» Documentdrio e jornalismo Duragdo: 00:13:08
5 - Producao

p» Fazendo um roteiro de documentario Duracdo: 00:14:25
» A ética no documentario Durac&o: 00:14:15

6 - Mockumentary

» Mockumentary Duragdo: 00:10:47



7 - Formatos de Documentario

Documentdrio de Vida Selvagem
Documentdrio Institucional
Documentdrio de Casamento
Documentario Musical

Documentario Historico

vV v . v v v YV

Webdocumentario

8 - Analisando documentarios

» Analisando documentarios

9 - A arte da entrevista

p A arte da entrevista

10 - Gravando um documentario

» Gravando um documentario
» O som no documentério

» Editando um documentario
» Finalizando e Distribuindo

» Distribuicao

Ficou alguma dulvida em relacdao ao contelido programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

Duragao:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:26:24

00:18:34

00:14:18

00:11:45

00:13:09

00:07:23

00:23:43

00:17:47

00:13:42

00:06:31

00:10:08

00:12:04

00:01:54



