

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Documentário

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução	
► Apresentação do curso	Duração: 00:01:03
2 - O que é documentário?	
O documentário no cinema	Duração: 00:08:20
▶ Diferença entre documentário e ficção	Duração: 00:13:14
3 - Tipos de Documentário	
Os tipos de documentário	Duração: 00:16:15
4 - Documentário e jornalismo	
Documentário e jornalismo	Duração: 00:13:08
5 - Produção	
Fazendo um roteiro de documentário	Duração: 00:14:25
A ética no documentário	Duração: 00:14:15
6 - Mockumentary	
► Mockumentary	Duração: 00:10:47

7 - Formatos de Documentário	
▶ Documentário de Vida Selvagem	Duração: 00:26:24
► Documentário Institucional	Duração: 00:18:34
▶ Documentário de Casamento	Duração: 00:14:18
► Documentário Musical	Duração: 00:11:45
► Documentário Histórico	Duração: 00:13:09
► Webdocumentário	Duração: 00:07:23

8 - Analisando documentários

► Analisando documentários Duração: 00:23:43

9 - A arte da entrevista

► A arte da entrevista Duração: 00:17:47

10 - Gravando um documentário	
► Gravando um documentário	Duração: 00:13:42
O som no documentário	Duração: 00:06:31
► Editando um documentário	Duração: 00:10:08
► Finalizando e Distribuindo	Duração: 00:12:04
▶ Distribuição	Duração: 00:01:54

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .